
1994 Dziennik Ustaw. Poz. 825 826. Nr. 95. 

dzenia Rady Ministrów z dnia 20 maja 1925 r .. o apli­
kacji (służbie przygotowawczej) i zawodowych egza­
minach referendarskich w Prokuratorji Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej - Dz. U. R. P. Nr. 58, poz. 
409) następuje na podstawie zarządzenia prezesa są­
du apelacyjnego, wydanego w porozumieniu z preze­
sem lub przełożonym oddziału Prokuratorji Gene­
ralnej. 

Przepis § 2 niniejszego rozporządzenia nie sta­
nowi prz,eszkody do przyj ęcia aplikanta Prokuratorji 
Generalnej na roczną aplikację sądową. 

§ 64. Okres aplikacji należy, w miarę możno ś ­
ci, tak rozłożyć, ażeby aplikant Prokuratorji Gene ­
ralnej zatrudniony był trzy miesiące w zakresie są­
downictwa karnego, dwa miesiące - w zakresie 
czynności hipotecznych, pozostały zaś czas - w za­
kresie sądownictwa cywilnego. 

§ 65. Aplikanci Prokura torji Generalnej za­
trzymują w czasie odbywania aplikacji sądowej do­
tychczasowy charakter służbowy i podlegają nadal 
swej władzy służbowej, obowiązani są jednak w tym 
czasie stosować się do zleceń or,ganów sądowych, 
powołanych do kierowania aplikacją sądową i nad­
z.oru nad nią, oraz podlegają odpowiedzialności po­
rządkowej narówni z aplikantami sądowymi. 

O ukaraniu w trybie porządkowym zawiadamia 
się władzę służbową aplikanta. 

§ 66. Prez,es sądu apelacyjnego może usunąć 
od odbywania aplikacji sądowej aplikanta Prokura­
torji Generalnej, który, mimo dwukrotnego ukarania 
w trybie porządkowym, w dalszym ciągu zaniedbuje 
swe obowiązki lub je narusz,a, albo który popełnił 
ciężki występek służbowy . 

O tej decyzji prezes sądu apelacyjnego zawia­
domi równocześnie prezesa lub przełożonego oddzia­
łu Prokuratorji Generalnej. 

Od decyzji prezesa służy aplikantowi odwoła­
me do Ministra Sprawiedliwości. 

§ 67. Po ukończeniu rocznej aplikacji, prezes 
sądu apelacyjnego przesyła prezesowi lub przełożo­
nemu oddziału Prokuratorji Generalnej zaświiadcze­
nie o odbyciu rocznej aplikacji wraz z wykazem po­
stępów, zdolności i spraw,owania się aplikanta. 

Ro z d z i a ł X. 

Przepisy przejściowe i końcowe. 

§ 68. Sprawy dyscyplinarne aplikantów i ase­
sorów, wszczęte przed dniem wejścia w życie niniej­
szego rozporządz,~nia, prowadzi się w dalszym ciągu 
już na podstawie przepisów niniejszego rozporządze­
nia, z tern jednak zastrz,eżeniem, że nie może być 
wymierzona kara surowsza, niż przewidziana w prze­
pisach dotychcz,asowych. 

Wszelkie inne sprawy, dotycz,ąc,e aplikantów 
i asesorów,załatwione będą według przepisów niniej­
szego rozporządzenia, bez wz,ględu na chwilę ic,h 
wpłynięcia. 

§ 69. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-. 
cie z dniem 1 listopada 1932 r. 

Minist.er Sprawiedliwości: Czesław Michałowski 

826. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 25 października 1932 r. 

o rozmieszczeniu sądów grodzkich w powiecie war .. 
szawskim. 

Na podstawie art. 270 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 12, poz. 93) 
zarządzam co następuje: ' 

§ 1. Znosi się sąd grodzki na Pradze w War­
szawie. 

§ 2. T eryŁorjum sądu grodzkieg,o na Pradze 
w Warszawie włącza się do okręgu sądu grodzkiego 
w Warszawie. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 listopada 1932 r. 

Minister Spraw1edliwości: Czesław Michałowski 

___ . __ . __ .. _~~a~~~~wa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 61530 P 

Cena 40 gr. Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu uieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. P. należy wnosić do właściwych urzędów 
pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. . 


